第 104 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成24年６月８日（金） 10:20 ～ 10:50

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３３名（欠席者 紙谷，西村，高橋姿，田村，田邊，新村，高橋均）

４ 議事概要の確認

第103回（24.5.25）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

議長から，５月25日及び６月８日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(1) 全学教員定員調整委員会（24.5.25）について

① 教員定員の配置について

自然科学系から８件，医歯学総合病院から１件の配置要求のあった教員定員に

ついて審議し，承認した。

(2) 入学試験委員会（24.6.8）について

① 平成25年度入学者選抜要項について

平成25年度入学者選抜要項について審議し，承認した。

② 平成25年度入学試験専門委員（学力検査問題作成委員等）の選考について

平成25年度入学試験専門委員（学力検査問題作成委員等）の選考について審議

し，承認した。

(3) 大学改革・大学評価委員会（24.6.8）について

① 平成23事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

平成23事業年度に係る業務の実績に関する報告書について審議し，継続審議と

した。

６ 審議事項

(1) 平成25年度国立大学法人等施設整備費の要求について

平成25年度国立大学法人等施設整備費の要求について審議し，承認した。

７ その他

(1) 第44回経営協議会（24.5.30）について

議長から，５月30日開催の第44回経営協議会について，次のとおり報告があった。

【審議事項】

① 平成25年度改組計画等について

平成25年度における大学院歯学総合研究科の改組計画に伴って入学定員を

改訂することについて審議し，承認した。

② 平成25年度概算要求事項について

平成25年度概算要求事項について審議し，要求事項の決定については学長

一任とすることを承認した。

③ 国家公務員の給与の改定及び臨時特例に関する法律等への対応並びに職員

就業規則等の一部改正について

国家公務員の給与の改定及び臨時特例に関する法律等への対応並びに職員

就業規則等の一部改正について審議し，承認した。

【報告事項】

① 平成23年度卒業（修了）者の進路状況等について

平成23年度卒業（修了）者の進路状況等について報告した。

② 平成24年度新潟大学入学者選抜実施状況について

平成24年度新潟大学入学者選抜実施状況について報告した。

③ 外部資金受入状況について

平成23年度の外部資金受入状況について報告した。

④ 大学院実務法学研究科（法科大学院）について

大学院実務法学研究科（法科大学院）の現状と改善方策について報告した。

(2) 第36回学長選考会議（24.5.30）について

内山委員から，５月30日開催の学長選考会議の審議事項について，次のとおり報告

があった。

① 議長の選出について

議長の選出について審議し，大﨑委員を議長とすることが了承された。

② 議長の職務を代理する委員について

議長の職務を代理する委員について審議し，議長から，長谷川委員を指名する

旨の発言があり，了承された。

③ 理事のうちから選出する委員数について

理事のうちから選出する委員数について審議し，本会議に理事のうちから選出

する委員を置かないことが了承された。

次回，教育研究評議会（第105回）は，６月22日（金）に開催